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GOBIERNO
LEGISLACION
Legislacion
Fiscalizacion
JUSTICIA
Imparticion de Justicia
Procuraciéon de Justicia
Reclusidon y Readaptacion Social
Derechos Humanos
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
Presidencia / Gubernamental
Politica Interior
Preservaciéon y Cuidado del Patrimonio
Funcion Publica
Asuntos Juridicos
Organizacién del Procesos Electorales
Poblacion
Territorio
Otros
RELACIONES EXTERIORES
Relaciones Exteriores
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
Asuntos Financieros
Asuntos Hacendarios
SEGURIDAD NACIONAL
Defensa
Marina
Inteligencia para la Preservacion de la Seguridad
Nacional
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIC
Policia
Proteccion Civil
Otros Asuntos de Orden Publico y Seguridad
Sistema Nacional de Seguridad Publica
OTROS SERVICIOS GENERALES

7,464,642,607.00

557,014,956.00
405,928,429.00
151,086,527.00
1,777,398,696.00
805,976,157.00
895,012,261.00
76,410,278.00
940,684,912.00
475,885,281.00
88,147,996.00
6,412,173.00
189,566,311.00
6,307,016.00
125,941,193.00

48,424,942.00

1,863,286,149.00
675,286,149.00
1,188,000,000.00

2,220,788,154.00
1,095,023,975.00
27,556,934.00
811,267,989.00
286,939,256.00
105,469,740.00
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Servicios Registrales, Administrativos y Patrimoniales

Servicios Estadisticos
Servicios de Comunicacion y Medios

Acceso a la Informacion Publica Gubernamental

Otros
DESARROLLO SOCIAL
PROTECCION AMBIENTAL
Ordenacién de Desechos
Administracion del Agua
Ordenacién de Aguas Residuales, Drenajes y
Alcantarillado
Reduccidon de la Contaminacion
Proteccion de la Diversidad Bioldégica y del Paisaje

Otros de Proteccion Ambiental
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
Urbanizacion
Desarrollo Comunitario
Abastecimiento de Agua
Alumbrado Publico
Vivienda
Servicios Comunales
Desarrollo Regional
SALUD
Prestacion de Servicios de Salud a la Comunidad

Prestacion de Servicios de Salud a la Persona
Generacion de Recursos para la Salud
Rectoria del Sistema de Salud
Proteccion Social en Salud

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SO!
Deporte y Recreacion
Cultura

8,316,985.00

73,935,123.00
23,217,632.00

22,793,159,296.00
43,012,496.00

14,972,725.00

28,039,771.00
926,494,569.00
371,528,494.00
86,389,023.00
219,911,098.00
248,665,954.00

2,709,472,342.00
399,611,916.00

1,676,579,056.00
133,796,132.00
499,485,238.00
415,179,970.00
146,354,253.00
225,077,773.00
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Radio, Television y Editoriales
Asuntos Religiosos y Otras Manifestaciones Sociales

EDUCACION
Educacion Basica
Educacion Media Superior
Educacién Superior
Postgrado
Educacién para Adultos
Otros Servicios Educativos y Actividades Inherentes

PROTECCION SOCIAL
Enfermedad e Incapacidad
Edad Avanzada
Familia e Hijos
Desempleo
Alimentacién y Nutriciéon
Apoyo Social para la Vivienda
Indigenas
Otros Grupos Vulnerables
Otros de Seguridad Social y Asistencia Social
OTROS ASUNTOS SOCIALES
Otros Asuntos Sociales
DESARROLLO ECONOMICO
ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES E!
Asuntos Econdmicos y Comerciales en General
Asuntos Laborales Generales
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
Agropecuaria
Silvicultura
Acuacultura, Pesca y Caza
Agroindustrial
Hidroagricola
Apoyo Financiero a la Banca y Seguro Agropecuario

43747,944.00

17,469,340,188.00

11,015,837,697.00
924,410,797.00
3,384,692,796.00
99,755,226.00
2,044,643,672.00

859,614,255.00

300,511,466.00
559,102,789.00
370,045,476.00
370,045,476.00
1,716,367,049.00
162,841,342.00
162,841,342.00
509,199,187.00
509,199,187.00
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COMBUSTIBLES Y ENERGIA
Carboén y Otros Combustibles Minerales Sélidos
Petréleo y Gas Natural (Hidrocarburos)
Combustibles Nucleares
Otros Combustibles
Electricidad
Energia no Eléctrica
MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
Extraccion de Recursos Minerales excepto los
Combustibles Minerales
Manufacturas
Construccién
TRANSPORTE
Transporte por Carretera
Transporte por Agua y Puertos
Transporte por Ferrocarril
Transporte Aéreo
Transporte por Oleoductos y Gasoducto y Otros
Sistemas de Transporte
Otros Relacionados con Transporte
COMUNICACIONES
Comunicaciones
TURISMO
Turismo
Hoteles y Restaurantes
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
Investigacion Cientifica
Desarrollo Tecnologico
Servicios Cientificos y Tecnolégicos
Innovacion
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS
Comercio, Distribucion, Almacenamiento y Depdsito

Otras Industrias
Otros Asuntos Econémicos

12,799,728.00

12,799,728.00
898,926,051.00
898,926,051.00
88,261,579.00
88,261,579.00
44,339,162.00
1,886,330.00
35,278,227.00
7,174,605.00
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OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 8,148,299,314.00
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINAN 1,029,639,146.00
Deuda Publica Interna 1,029,639,146.00
Deuda Publica Externa -
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 6,868,660,168.00
Transferencia entre Diferentes Niveles y Ordenes de 175,000,000.00
Gobierno
Participaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes 6,693,660,168.00
de Gobierno
Aportaciones entre Diferentes Ordenes de Gobierno -
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO -
Saneamiento del Sistema Financiero -
Apoyos IPAB -
Banca de Desarrollo -
Apoyo a los Programas de reestructura en unidades -
de inversion (UDIS)
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 250,000,000.00
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 250,000,000.00

TOTAL 40,122,468,266.00



